ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

г. Красноярск

20 июня 2023 года

№ 8/117
О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения общетерриториального списка кандидатов, необходимом для регистрации общетерриториального списка кандидатов на выборах депутатов Красноярского городского Совета депутатов
Руководствуясь статьями 37, 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17.1, 24, 28, 29 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», территориальная избирательная комиссия № 2 Советского района города Красноярска РЕШИЛА:

1. Определить, что на выборах депутатов Красноярского городского Совета депутатов:

количество подписей избирателей в поддержку выдвижения общетерриториального списка кандидатов, необходимое для регистрации общетерриториального списка кандидатов, составляет 3730;

максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения общетерриториального списка кандидатов, представляемое в территориальную избирательную комиссию № 2 Советского района города Красноярска для регистрации общетерриториального списка кандидатов, составляет 4103.

2. Определить, что проверке  подлежат 25 процентов представленных подписей  в поддержку общетерриториального списка кандидатов.
	Председатель
территориальной избирательной комиссии № 2
Советского района города Красноярска

Е.С. Теплякова

	Секретарь заседания

	Е.С. Пронина